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ved Bekendtgørelse er fastsat Regler for, hvornaar han skal 
formode, at Kastningstilfælde er af smitsom Art, og saaledes 
iagttage Overholdelsen af Lovens Forbud. Udtalelser om, at 
Kastningstilfælde ikke har været foraarsàget af smitsom 
.Kastning, fordi Koen er blevet klemt, har faaet kolde Roer 
o. lign., har i talrige Tilfælde, hvor det i Virkeligheden drejede 
sig om smitsom Kastning, givet Anledning til, at Købere af 
Kvæg har faaet indslæbt Smitsoten i deres Besætninger. 
Bortset fra Kastning af ganske smaa Fostre (som saa godt 

er anden Aarsag) bør derfor ethvert Kastnings- 
tilfælde betragtes som mistænkeligt og foranledige Ikraft- 
træden af visse Forbudsbestemmelser, indtil det eventuelt 
bliver paavist, at det ikke drejer sig om smitsom Kalvekast- 
ning. 

Naar særligt Hensyn tages til den gennem de senere Aar 
meget betydelige Interesse inden for Landbruget for Smit- 
sotens Bekæmpelse, vil det efter det anførte indses, at Tids- 

홢 er til gennemføre en betydelig Ændring og 
Udvidelse af de gældende Lovregler, hvorved ogsaa Spørgs- 
maalet om at yde direkte økonomisk Støtte til Bekæmpelsen 
maa tages op, ikke som tidligere ved Betaling for Under- 
søgelsen af Kasterkøer, men ved Statsstøtte til Gennemførelse 

diagnostiske Prøver af Besætninger og til Udsættelse af 
reagerende Dyr i et vist Omfang, naar Bekæmpelse gennem- 
føres efter de Regler, som af det offentlige maa anses for 
formaalstjenlige. " 

홢Det kan vel siges," 홢hedder det videre i Bemærknin- 
gerne 홢at de foreslaaede Forbudsbestemmelser paa visse 
Punkter er meget indgribende, men man er mindst lige 
saa meget som ved Tuberkulosebekæmpelsesreglerne, hvor- 
fra en Del Bestemmelser med den nødvendige Tillemp- 
ning er direkte overført, tvunget til at søge at indskrænke 
Smittefaren ved Græsgang, Markedsfremstilling, Handel og 
Transport og til at sikre de vundne Resultater paa Steder og 
i Egne, hvor Flertallet af Besætningerne er rensede for Smitten. 
Som for Tuberkulosebekæmpelsens Vedkommende maa man 
endvidere yde de lokale Kredse Støtte til at faa de sidste 
Kreaturejere til at gaa med ind under Bekæmpelsesreglerne 
og rense ud, og derfor maa Fradragsregler for Mælken og andre 
særlige Indskrænkninger i Dispositionsretten kunne bringes 
til Anvendelse, idet det frembyder endnu større Risiko at have 

1sm!ttfde Besætninger tilbage i et rent Omraade end 
ved Tuberkulosen. Foruden at man foreslaar at lade den 
nævnte Statsstøtte yde i Form af gratis Laboratorieundersø- 
gelse og Tilskud til Dyrlægehjælpen ved diagnostiske Blod- 
undersøgelser af Besætninger, har man endvidere foreslaaet 
at aabne Mulighed for at faa Tilskud ved Nedslao-nino- n f 
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